Однокомпонентная система контроля
загазованности «Кристалл-1»
Область применения
Жилые, коммунально-бытовые помещения с отопительным
оборудованием с закрытой камерой сгорания;
квартиры с индивидуальным отоплением.
Назначение СКЗ «Кристалл-1»

Кабель соединительный СС*(сигнализатор –сигнализатор), 5м)
Гарантийный срок эксплуатации 24 месяца
Пример обозначения в проекте
СКЗ-КРИСТАЛЛ-2 Ду25НД(СО+СН4)-СТ
Где: Ду25НД(СД)-обозначение диаметра и рабочего давление электромагнитного клапана КЗЭГ, СТ-стандартная
комплектация.
В зависимости от задач и условий проектирования  система может комплектоваться:
дополнительными сигнализаторами  СЗЦ-1,СЗЦ-2;
сигнализаторами загазованности со встроенным реле СЗЦ-1(р),СЗЦ-2(р);
адаптерами для подключения пожарных  извещателей АП-1,АП-2;
электромагнитными клапанами других производителей КПЭГ, ВН (Термобрест), КПЗЭ и др.;
выносными пультами контроля ВПК-1, ВПК-2;
комплектом для передачи данных по GSM каналу на мобильный телефон  «Комплект GSM-T»;
комплектом  для передачи данных по GSM каналу на выносной пульт контроля ВПК-2  «Комплект ВПК-2 GSM»;
соединительными кабелями  и сетевым шнуром требуемой длинны.
В случае проектирования нестандартной системы для её обозначения в проекте рекомендуется расписывать состав
полностью ,например: Система контроля загазованности СКЗ «Кристалл-2» в составе:
сигнализатор  СЗЦ-1-2 шт;
СЗЦ-2(р)-1 шт;
комплект GSM-ВПК2-1 шт;
выносной пульт контроля ВПК-1-1 шт;
клапан электромагнитный Кпэг-50 п;
адаптер для подключения пожарных извещателей АП-1 -1 шт;
кабель соединительный СК(СД)*-10 м-1 шт;
кабель соединительный СС* 20 м-3 шт;
кабель соединительный СС* 10 м -4 шт;
кабель соединительный  СВПК-1* 100 м-1 шт.
ЭнергоСистемы
Волгоград (844)278-03-48, Воронеж (473)204-51-73, Екатеринбург (343)384-55-89, Казань
(843)206-01-48, Краснодар (861)203-40-90, Красноярск (391)204-63-61, Москва
(495)268-04-70, Нижний Новгород (831)429-08-12, Новосибирск (383)227-86-73, Ростов-
на-Дону (863)308-18-15, Самара (846)206-03-16, Санкт-Петербург (812)309-46-40, Саратов
(845)249-38-78, Уфа (347)229-48-12
~
2
2
0
В
,
5
0
Г
ц
~
2
2
0
В
,
5
0
Г
ц
СН4 СО
1. Сигнализатор загазованности СЗЦ-1
2. Сигнализатор загазованности СЗЦ-2
3. Кабель  типа UTP-1
4. Вилка RJ-45
5. Клапан типа КЗЭГ-НД
6. Кабель  типа UTP-4
7. Вилка RJ-11
1 2
3
6
4
4
5
7 7
Система контроля загазованности СКЗ «Кристалл-2
(стандартная комплектация)